

FLS. Nº 203  
Rubrica \_\_\_\_\_

**Prefeitura Municipal de Duque Bacelar**

**ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 001/2024 - Processo nº 093/2024

Ao(s) 27 dia(s) do mês de Agosto do ano de 2024, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.novotbbmnet.com.br](http://www.novotbbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Washington Carlos Ferreira dos Santos do(a) Prefeitura Municipal de Duque Bacelar, inscrito no CNPJ sob o nº 06.314.439/0001-75, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 9:00:53 AM do dia 29 de Agosto de 2024

**PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

54.062.918 ARYANNA CRISTINA CORREIA AGUIAR	54.062.918/0001-94
--	--------------------

***LOTE 1 - Homologado***

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Onibus Escolar Modelo VW 15190 Placa OIR 3022 - proprio

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 264,00	Valor Final:R\$ 3.168,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

**Item nº 2** - Objeto: Micro-Onibus Marcopolo/Volare V8L Placa NHQ 4586

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 225,00	Valor Final:R\$ 2.700,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

**Item nº 3** - Objeto: Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass-70c17- Placa PSA 6801

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 225,00	Valor Final:R\$ 2.700,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

**Item nº 4** - Objeto: Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass-70C17- Placa PSA 9602

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 225,00	Valor Final:R\$ 2.700,00	Marca/Modelo:
----------------	---------------------------	--------------------------	---------------

FLS. Nº 204  
 Rubrica \_\_\_\_\_  
 Marca/Modelo: \_\_\_\_\_

**Item nº 5** - Objeto: Onibus Escolar Modelo Mercedes Benz Placa OXU 1105

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 260,00                      Valor Final:R\$ 3.120,00

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_

**Item nº 6** - Objeto: Micro-Onibus Mercedes - Placa FOZ-2400

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 224,00                      Valor Final:R\$ 2.688,00

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_

**Item nº 7** - Objeto: Onibus Escolar Modelo VW 15190 Placa OIR 3022 - proprio

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 209,00                      Valor Final:R\$ 2.508,00

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_

**Item nº 8** - Objeto: Micro-Onibus Marcopolo/Volare V8L Placa NHQ 4586

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 160,00                      Valor Final:R\$ 1.920,00

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_

**Item nº 9** - Objeto: Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass-70c17- Placa PSA 6801

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 160,00                      Valor Final:R\$ 1.920,00

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_

**Item nº 10** - Objeto: Micro-Onibus Escolar Ivaeco/cityclass-70C17- Placa PSA 9602

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 160,00                      Valor Final:R\$ 1.920,00

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_

**Item nº 11** - Objeto: Onibus Escolar Modelo Mercedes Benz Placa OXU 1105

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 208,00                      Valor Final:R\$ 2.496,00

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_

**Item nº 12** - Objeto: Micro-Onibus Mercedes - Placa FOZ-2400

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 160,00                      Valor Final:R\$ 1.920,00

Marca/Modelo: \_\_\_\_\_

**Valor Global (final):R\$ 29.760,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
54.062.918 ARYANNA CRISTINA CORREIA AGUIAR	Participante 1	54.062.918/0001-94	R\$ 29.898,00	R\$ 29.760,00	Sem Marca	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

## RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

FLS. Nº 205  
Rubrica \_\_\_\_\_

## LOTE 2 - Homologado

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Carro Pipa Mbenz Atron 2729 Ano 2013

Quantidade: 24                      Preço unitário:R\$ 264,00                      Valor Final:R\$ 6.336,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 2** - Objeto: Caçamba Iveco 260-28 Ano 2013

Quantidade: 24                      Preço unitário:R\$ 264,00                      Valor Final:R\$ 6.336,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 3** - Objeto: Patrol Cartepila 120K ano 2013

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 177,00                      Valor Final:R\$ 2.124,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 4** - Objeto: PA Mecanica Pequena New Rolland LB 110 Ano 2011

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 201,00                      Valor Final:R\$ 2.412,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 5** - Objeto: PA Mecanica Grande New Rolland W 130 ano 2013

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 201,00                      Valor Final:R\$ 2.412,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 6** - Objeto: Reto Escavadeira JCB CCCAno 2012

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 180,00                      Valor Final:R\$ 2.160,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 7** - Objeto: Carro Pipa Mbenz Atron 2729 Ano 2013

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 204,00                      Valor Final:R\$ 2.448,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 8** - Objeto: Caçamba Iveco 260-28 Ano 2013

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 208,00                      Valor Final:R\$ 2.496,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 9** - Objeto: Trator Massey Ferguson

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 181,00                      Valor Final:R\$ 2.172,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 10** - Objeto: Reta escavadeira Importada

Quantidade: 12                      Preço unitário:R\$ 181,00                      Valor Final:R\$ 2.172,00                      Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 31.068,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

FLS. Nº 206  
Rubrica \_\_\_\_\_

## CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
54.062.913 ARYANNA CRISTINA CORREIA AGUIAR	Participante 1	54.062.918/0001-94	R\$ 31.284,00	R\$ 31.068,00	Sem Marca	Sim

### PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

### PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

### RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

### **LOTE 3 - Homologado**

**Critério de Participação:** Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: AMBULÂNCIA FIAT - placa QRQ3E54

Quantidade: 24                      Preço unitário: R\$ 122,00                      Valor Final: R\$ 2.928,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 2** - Objeto: AMBULÂNCIA FIAT - placa ROE2B12

Quantidade: 24                      Preço unitário: R\$ 122,00                      Valor Final: R\$ 2.928,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 3** - Objeto: AMBULÂNCIA RENAULT MASTER - placa ROFJ03

Quantidade: 24                      Preço unitário: R\$ 126,00                      Valor Final: R\$ 3.024,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 4** - Objeto: AMBULÂNCIA MERCEDES SPRINTER SAMU - placa ROQ4A60

Quantidade: 24                      Preço unitário: R\$ 144,00                      Valor Final: R\$ 3.456,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 5** - Objeto: MOB BRANCO - placa ROJ3D86

Quantidade: 24                      Preço unitário: R\$ 103,00                      Valor Final: R\$ 2.472,00                      Marca/Modelo:

**Item nº 6** - Objeto: AMBULÂNCIA FIAT - placa QRQ3E54

Quantidade: 48                      Preço unitário:R\$ 93,00                      Valor Final:R\$ 4.464,00

Marca/Modelo:

**Item nº 7 - Objeto: AMBULÂNCIA FIAT - placa ROE2B12**

Quantidade: 48                      Preço unitário:R\$ 93,00                      Valor Final:R\$ 4.464,00

Marca/Modelo:

**Item nº 8 - Objeto: AMBULÂNCIA RENAULT MASTER - placa ROFJ03**

Quantidade: 48                      Preço unitário:R\$ 93,00                      Valor Final:R\$ 4.464,00

Marca/Modelo:

**Item nº 9 - Objeto: AMBULÂNCIA MERCEDES SPRINTER SAMU - placa ROQ4A60**

Quantidade: 48                      Preço unitário:R\$ 112,00                      Valor Final:R\$ 5.376,00

Marca/Modelo:

**Item nº 10 - Objeto: MOB BRANCO - placa ROJ3D86**

Quantidade: 48                      Preço unitário:R\$ 69,00                      Valor Final:R\$ 3.312,00

Marca/Modelo:

**Item nº 11 - Objeto: MOB CINZA - placa ROJ3D85**

Quantidade: 48                      Preço unitário:R\$ 49,00                      Valor Final:R\$ 2.352,00

Marca/Modelo:

**Item nº 12 - Objeto: MOTO FAN AZUL - VIG. SANITARIA - placa OIY3060**

Quantidade: 48                      Preço unitário:R\$ 20,00                      Valor Final:R\$ 960,00

Marca/Modelo:

**Item nº 13 - Objeto: MOTO FAN AZUL - VIG. EPIDEMIOLOGICA - placa OIY3040**

Quantidade: 48                      Preço unitário:R\$ 20,00                      Valor Final:R\$ 960,00

Marca/Modelo:

**Valor Global (final):R\$ 41.160,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apellido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
54.062.918 ARYANNA CRISTINA CORREIA AGUIAR	Participante 1	54.062.918/0001-94	R\$ 41.352,00	R\$ 41.160,00	Sem Marca	Sim

**PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

**PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

**RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

FLS. Nº 208  
Rubrica \_\_\_\_\_

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Washington Carlos F. dos Santos

**Washington Carlos Ferreira dos Santos**

Pregoeiro

Hellen Lima da Silva

Hellen Lima da Silva

Equipe de Apoio

Nayara Cristina

Nayara Cristina Alencar Gomes

Equipe de Apoio